
STADT BADEN, PLANUNG UND BAU
RATHAUSGASSE 3, 5400 BADEN

ARGE N+N b+p

BARBARA NEFF BETTINA NEUMANN
DIPL. ARCHITEKTINNEN ETH
BRAUERSTRASSE 60, 8004 ZÜRICH

BOSSHARD + PARTNER BAUREALISATION AG
SIEWERDTSTRASSE 30, 8050 ZÜRICH

HEYER KAUFMANN PARTNER BAUINGENIEURE AG
PARKSTRASSE 15, 5400 BADEN

DATUM

AUFTRAGGEBERIN

ARCHITEKTENGEMEINSCHAFT

ARCHITEKTINNEN

BAUREALISATION /
KOSTENPLANUNG

BAUINGENIEUR

P L A N R E V I S I O N E N

REVISIONEN

GRUNDRISS ERDGESCHOSS

FORMAT140x75

ERWEITERUNG WIRTSCHAFTSSCHULE KV BADEN - ZURZACH

19

3.40

25

FB   ±0.00

D
W
B

Sichtbeton
Sichtbeton
Terrazzo

25

D
W
B

Eingangshalle
235.0 m2

30

1.69 1.50

74

2.20

25

4

7.69

2.20

95

0.9

DE Ø=100/12

4.31

1.75

typ e
0.9

I

DV

DE

RD  +3.28

4

D
W
B

6

69

304

1.20

14 20

1.50

R 30 mit Servicetüre

35

35

3.57

0.8

BGussasphalt

F11.08.2004

35

Pausenplatz

D
W
B 15 25

25

Typ F
0.3

ST +2.94
BR +1.92

69

20 2.00

18

04.07.2005

18 881.0070 16

1.4440

2518 2.06

55 70

18

16

GS

82
5

82
5

5.36

typ a1r
0.2

FEUERLÖSCHER
MINIMAX
B350xH700xT210mm
BR +0.30/SR +1.00

3

STEIGZONEN-VORMAUERUNG
SANITAERACHSEN WASCHTISCH WC

SCHNITT G

SCHNITT F

SCHNITT E

2

1

DE Ø=100/12

typ b1l
0.5

BD Ø=102/40

BD Ø=102/40

1.75

1.57

1.30
5

1.45

F60

DE Ø=100/12

IV WC 4.0 m2

KÜCHE VERSCHIEBEN

Vorraum
20.0 m2

Lehrerzimmer
48.5m2

Mehrzweckraum
99.5 m2

16 25

1634

74

25

35

35

35

35

1555
2.20

18

18

1.821.00

22

typ b1l
0.6

291.50

29

2.20
99

5
1.061.00

4.27
5

9.47
5

22

4.45

WC Frauen 21.0 m2

18

1.75

3.95 4.75

C

BD Ø=102/40

DE Ø=100/12

DE Ø=100/12

DE Ø=100/12

33 44

1.75

DE Ø=100/12

3.88

1.75

1.75

3.88

3.95

3.87
5

DE Ø=100/12 DE Ø=100/12 DE Ø=100/12

35

1.80

1.02

WC Männer 19.5 m2

K O T E N

±0.00 = 401.80

M A T E R I A L

SICHTBETON

STAHLBETON

A B K Ü R Z U N G E N  /  S Y M B O L E

LEUCHTENEINLAGE

DÄMMSTOFF

ALBA VOLLGIPSPLATTEN

BACKSTEIN

--

60
2.10

29

18
BV

15.13

BV

DEF. AUSFÜHRUNGSPLAN

9.63
5

TREPPE A TREPPE A

DE Ø=100/12

2929 2929 2929 29 29 29 29291.65

A

BTREPPENTRITTE 30.01.2004

BD Ø=102/40

BD Ø=102/40

4.58

6.43

OBLICHTER KRAFTRAUM KLEINER, VERSCHOBEN 01.03.2004

FB  ±0.00

0.1

0.3

10.32
5

RD  +3.28
FD  +3.00

RB  -0.26

RD  +3.28
FD  +3.00

RB  -0.16
FB   ±0.00

RD  +3.28
FD  +2.62
FB   ±0.00
RB  -0.26

FB   ±0.00

RB  -0.34

RD  +3.28
RB  -0.16

T 30

2.20

15.87

2.20

2.20

1.00

typ a1r
0.8

1.12

1.127.26
5

1.25

1.88

7.08
5

58

4.69

2.20

1.121.36

7.17

ABFALLEIMER
ARMATRON
B405xH975xT195mm
BR +0.20 / SR +1.175

82

24.29

1.12

69

D

8.70

5.66

401.72

1.75

2

ABFALLEIMER
ARMATRON
B405xH975xT195mm
BR +0.20 / SR +1.175

UHR MOBATIME
401A.05.G.B
B300xH100xT100mm
BR +2.50 / SR +2.60

ABFALLEIMER
ARMATRON
B405xH975xT195mm
BR +0.20 / SR +1.175

7.70

1.12

T 30

5

typ a1l
0.3

2.20

2.20
1.12

38

1.63

50

38

22

3.94

5.62

BS

DS

6.42

2

2.96

4

29

6

2.06 50

D
W
B

0.2FB  ±0.00
RB  -0.16

RD  +3.34
FD  +3.28

5.92

9.39
5

1.75

9.45
5

2519

401.80401.80

9.39
5

40
5

1860 40
5

ABFALLEIMER
ARMATRON
B405xH975xT195mm
BR +0.20 / SR +1.175

18.06.2004

1.75

DE Ø=100/12

1.75

1.12

31.98

7.73

DE Ø=100/12

1.10

19.36

1.79
6.92

5

2.21

ST +4.07
BR +1.86

2.15

2.55

TÜREN KLASSENZIMMER VERSCHOBEN (SCHALUNGSBINDER)
AUSSPARUNGEN FLUCHTSCHIEBETÜRE
FLUCHTWEGTÜRE
BODENKANÄLE ABSTAND UND QUERVERBINDUNG
STURZEINLAGEN BEI GROSSEN VERGLASUNGEN
AUSSPARUNGEN FÜR ABFALLBEHÄLTER
LIFTTÜRSCHWELLE AUFBETONIERT
AUSSENLEUCHTEN RAMPE
OPT. WASSERANSCHLUSS RAUM 0.3 GESCHOBEN

20.07.2004L EEUCHTE TREPPENHAUS
FLUCHTWEGTUERE

opt. Wasser-
anschluss

8.56
5

H

38

DV

6

SCHNITT L

34

G27.09.2004BREITE BODENKANÄLE

80

1.12

2

50

BS 2 BS

50

6.34

3.46 1.54
5

1.36 1.12

743.50

10.03.2005

NEUBAU VERSCHOBEN 8cm

1.80

Elektrotableau Steigzone

3.82

40

4.35

1.00

Promatec

4.40

1.72

BACKSTEINWAND TRAGEND F60ALBAWAND F60

78

8 3.79
5

8.27
5

1.54
5

1.00

3.39
5

1.5315 1.31
5

typ b1l
0.7

typ b3r
0.10

abgehängte Decke, Gipslochplatte
Sumpfkalk gestrichen
Linoleum

abgehängte Decke, Gipslochplatte
Sumpfkalk gestrichen
Linoleum

D
W
B

Beton
Sumpfkalk gestrichen
Linoleum

0.7 0.6

abgehängte Gipsdecke, Weissputz
Plättli
Terrazzo

abgehängte Gipsdecke, Weissputz
Plättli
Terrazzo

abgehängte Decke, Gipslochplatten
Sumpfkalk gestrichen
Linoleum

J21.10.2005MATERIALISIERUNG

0.10

Abstellraum
8.0 m2

RB  -0.16
FB   ±0.00
RD  +3.28

0.5
RB  -0.26

RD  +3.28 RD  +3.28 RD  +3.28
FD  +2.6226. 2+  DF 26. 2+  DF

62. 0-  B R 62. 0-  B R
FB   ±0.00 FB   ±0.00 FB   ±0.00

D
W
B

D
W
B

D
W
B

abgehängte Decke, Herakustik
Plättli
Terrazzo

abgehängte Gipsdecke, Weissputz
Sumpfkalk gestrichen
Terrazzo Schüleraufenthalt

68.5 m2

zB
. Z

en
tru

m
 B

ild
un

g

FHNW
Technik

Hochschule
Wirtschaft

Zürich

FHNW
Wirtschaft 

Fachhochschule Tourismus

AM
E Aarau

EG

1. OG

1. OG

WIRTSCHAFT & TECHNIK

KV / WIRTSCHAFT

FHNW Technik
FHNW Wirtschaft
HW Zürich
Fachhochschule Tourismus
AME – Aargauische Maturitätsschule für Erwachsene
zB. Zentrum Bildung

Aussteller zB. Zukunftsmesse 2023 
Tool 2, EG



ABD C

1. OG

Aussteller zB. Zukunftsmesse 2023 
Tool 2, 1. OG

Cu
ltu

ra
l C

ar
e 

Au
 P

ai
r 

(E
F)

ask!

BIKU Languages

SPRACHEN & BERATUNGSSTELLEN/VERBÄNDE

EF Languages
ask!
Cultural Care (EF)
KV Aargau Ost
Biku Languages

KV Aargau Ost

EF Languages

Lorem ipsum


